
UCHWAŁA NR XIII/14/2025 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie realizacji wspólnego zadania pn. 
„Przebudowa i rozbudowa  odcinka drogi gminnej nr 090221C w miejscowości Anieliny, gmina Sadki oraz 
odcinka drogi gminnej nr 090324C Anieliny – Bielawy w obrębie geodezyjnym Lubaszcz, Gmina Nakło nad 

Notecią” w celu zapewnienia dogodnego połączenia komunikacyjnego miejscowości Anieliny z Miastem 
Nakło nad Notecią 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie realizacji wspólnego zadania 
pn. „Przebudowa i rozbudowa  odcinka drogi gminnej nr 090221C w miejscowości Anieliny, gmina Sadki oraz 
odcinka drogi gminnej nr 090324C Anieliny – Bielawy w obrębie geodezyjnym Lubaszcz, Gmina Nakło nad 
Notecią” w celu zapewnienia dogodnego połączenia komunikacyjnego miejscowości Anieliny z Miastem Nakło 
nad Notecią. 

2. Treść projektu porozumienia miedzygminnego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2CEC3A7-AB2D-4149-AB77-F100E982A692. Podpisany Strona 1



1 

 

 

 

 

 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

NR .../2025 z dnia ...................  2025 r. 

 

w sprawie realizacji wspólnego zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa odcinka 

drogi gminnej nr 090221C w miejscowości Anieliny, gmina Sadki oraz odcinka 

drogi gminnej nr 090324C Anieliny - Bielawy w obrębie geodezyjnym Lubaszcz, 

Gmina Nakło nad Notecią” w celu zapewnienia dogodnego połączenia 

komunikacyjnego miejscowości Anieliny z Miastem Nakło nad Notecią 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Sadki, ul. Strażacka 11, 89-110 Sadki reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy - Michała Piszczka 

Przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy - Krystyny Kołodziejczak 

zwaną dalej „Uczestnikiem wiodącym” lub „Gminą Sadki”  

a 

Gminą Nakło nad Notecią, ul. Księdza Piotra Skargi 7, 89-100 Nakło nad Notecią 

reprezentowaną przez: 

Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią - Sławomira Napierałę 

przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta i Gminy - Jarosława Kiecy  

zwaną dalej „Współuczestnikiem” lub „ Gminą Nakło nad Notecią” 

Łącznie zwane Współuczestnikami lub Stronami 

W celu partnerskiego, kompleksowego współdziałania Stron na rzecz poprawy 

dostępności komunikacyjnej lokalnej infrastruktury drogowej zostaje zawarte 

Załącznik do uchwały Nr XIII/14/2025

Rady Gminy Sadki

z dnia 5 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2CEC3A7-AB2D-4149-AB77-F100E982A692. Podpisany Strona 1



2 

 

porozumienie o następującej treści: 

§ 1. 

Przedmiotem niniejszego porozumienia jest uregulowanie wzajemnych praw  

i obowiązków Stron, w związku z przyszłą realizacją inwestycji drogowej 

pn.”Przebudowa i rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 090221C w miejscowości 

Anieliny, gmina Sadki oraz odcinka drogi gminnej nr 090324C Anieliny - Bielawy 

w obrębie geodezyjnym Lubaszcz, Gmina Nakło nad Notecią” w tym zasad 

współpracy między Stronami i finansowania inwestycji. 

§ 2. 

1. Uczestnik Wiodący Gmina Sadki i Gmina Nakło Notecią zgodnie oświadczają, 

że deklarują wolę współdziałania przy realizacji zadania pn. ’’Przebudowa i 

rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 090221C w miejscowości Anieliny, gmina 

Sadki oraz odcinka drogi gminnej nr 090324C Anieliny - Bielawy w obrębie 

geodezyjnym Lubaszcz, Gmina Nakło nad Notecią” 

2. Strony podejmują się realizacji w/w zadania inwestycyjnego na zasadach i 

warunkach zawartych w niniejszym porozumieniu. 

3. Realizacja zadania nastąpi w trzech (3) etapach : 

a) etap I - do 31 sierpnia 2026 r. - opracowanie dokumentacji projektowej, 

niezbędnych uzgodnień, a także uzyskanie decyzji zezwalającej na wykonanie robót 

budowlanych, 

b) etap II - do 31 grudnia 2026 r. - przygotowanie i przeprowadzenie procedury 

przetargowej, 

c) etap III - do 31 grudnia 2027 r. - wykonanie całości robót budowlanych wraz z 

oddaniem inwestycji do użytkowania. 

4. Współuczestnik Gmina Nakło nad Notecią upoważnia Uczestnika Wiodącego 

do zlecenia opracowania dokumentacji projektowej oraz uzyskania decyzji 

zezwalającej na prowadzenie robót budowlanych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2CEC3A7-AB2D-4149-AB77-F100E982A692. Podpisany Strona 2



3 

 

§ 3. 

1. Szacunkowy koszt opracowania projektu budowlanego wraz z uzyskaniem 

decyzji zezwalającej na wykonanie robót budowlanych, ok. 120 000,00 zł. 

Brutto (słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych). Ostateczny koszt wykonania 

projektu budowlanego zostanie określony po przeprowadzeniu procedury 

przetargowej i podpisaniu umowy z wykonawcą projektu, o czym zostanie 

powiadomiona Gmina Nakło nad Notecią osobnym pismem. 

2. Koszt realizacji zadania inwestycyjnego w zakresie etapu I zostanie 

sfinansowany następująco : 

a) Uczestnik Wiodący Gmina Sadki pokryje koszty wykonania projektu 

budowlanego (dł. 1,23 km) w wysokości 70 % całości kosztów wykonania 

projektu budowlanego. 

b) Współuczestnik Miasto i Gmina Nakło nad Notecią pokryje 

koszty wykonania projektu budowlanego (dł. ok. 0,53km) w 

wysokości 30 % całości kosztów wykonania projektu budowlanego. 

3. Realizacja oraz koszty finansowe dotyczące etapu II i III i ich podział między 

Strony niniejszego porozumienia zostaną określone po opracowaniu kompletnej 

dokumentacji projektowej w aneksie do niniejszego Porozumienia. 

4. Ustala się, że każdy Współuczestnik jest uprawniony wobec Uczestnika 

Wiodącego do weryfikacji stanu realizacji przedsięwzięcia na wszystkich 

etapach jego realizacji. 

5. Współuczestnik może odmówić Uczestnikowi wiodącemu finansowania 

wspólnego przedsięwzięcia, wstrzymać finansowanie oraz żądać zwrotu 

przekazanych środków gdy zadanie inwestycyjne będzie realizowane niezgodnie 

z zawartym porozumieniem. 

§ 4. 

Współuczestnik zobowiązuje się przekazać środki finansowe na rachunek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2CEC3A7-AB2D-4149-AB77-F100E982A692. Podpisany Strona 3



4 

 

bankowy Gminy Sadki nr 87 8179 0009 0030 1266 2000 0030 w terminie do 

dnia 30 czerwca 2026. 

§ 5. 

Uczestnik Wiodący zobowiązuje się przeznaczyć otrzymaną pomoc wyłącznie 

na cel określony w § 2 ust.3a. 

§ 6. 

Udzielona pomoc finansowa przeznaczona na realizację zadania objętego 

niniejszą umową, wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi na rachunek 

bankowy Współuczestnika zgodnie z art. 252 ustawy o finansach publicznych. 

§ 7. 

Gmina Sadki rozliczy się z otrzymanej pomocy finansowej poprzez przekazanie 

Współuczestnikowi zestawienia poniesionych kosztów wraz z kopią faktury i 

kopią protokołu odbioru dokumentacji do dnia 30 listopada 2026 r. 

§ 8. 

Strony zobowiązują się do stosowania przejrzystości, rzetelności i gospodarności 

oraz przestrzegania przepisów prawa. 

§ 9. 

1. Dane osobowe w ramach realizacji procesu tworzenia dokumentacji będą 

gromadzone zgodnie z przepisami ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016), dalej: 

RODO. 

2. Administratorami danych osobowych gromadzonych w ramach niniejszego 

porozumienia będą według właściwości: Uczestnik wiodący oraz poszczególne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2CEC3A7-AB2D-4149-AB77-F100E982A692. Podpisany Strona 4



5 

 

Strony Porozumienia, w zakresie w jakim ww. podmioty faktycznie będą 

gromadzić i przetwarzać dane osobowe. 3. Administratorzy powierzą 

wyznaczonym przez siebie Inspektorom Ochrony Danych Osobowych 

dodatkowe zadania w związku z przetwarzaniem danych osobowych na potrzeby 

niniejszego porozumienia. 

4. Dane osobowe będą przetwarzane na potrzeby przygotowania dokumentacji 

oraz realizacji niniejszego Porozumienia - na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) i e) 

RODO. 

5. Podane dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z 

realizacji niniejszego Porozumienia oraz okres wynikający z przepisów prawa 

dotyczących archiwizacji. 

6. W pozostałym zakresie zastosowanie znajdują zasady przetwarzania danych 

osobowych obowiązujące u Administratorów dla poszczególnych kategorii 

danych osobowych i w tym zakresie każdy z Administratorów obowiązany jest 

przy pozyskiwaniu danych osobowych wypełnić obowiązek informacyjny 

zgodnie z art. 13 RODO. 

§ 10. 

Zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

§ 11. 

1. Stronom przysługuje prawo odstąpienia od porozumienia w razie wystąpienia 

istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie porozumienia nie leży 

w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 

porozumienia. Odstąpienie w tym przypadku może nastąpić w terminie miesiąca 

od daty powzięcia informacji o powyższych okolicznościach.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2CEC3A7-AB2D-4149-AB77-F100E982A692. Podpisany Strona 5



6 

 

Gmina Sadki 

2. Odstąpienie od porozumienia powinno nastąpić w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

§ 12. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie 

przepisy ustawy o finansach publicznych, prawa zamówień publicznych, prawa 

budowlanego, kodeksu cywilnego, ustawy o gospodarce nieruchomościami, 

ustawy o drogach publicznych oraz ustawy o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

§ 13. 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem zawarcia i podlega publikacji przez 

Uczestnika Wiodącego w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 

Pomorskiego. 

§ 14. 

Porozumienie sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron. 

      Gmina Nakło nad Notecią 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2CEC3A7-AB2D-4149-AB77-F100E982A692. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Uchwałę podejmuje się w celu umożliwienia wspólnego realizowania zadania inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa i rozbudowa  odcinka drogi gminnej nr 090221C w miejscowości Anieliny, gmina Sadki oraz 
odcinka drogi gminnej nr 090324C Anieliny – Bielawy w obrębie geodezyjnym Lubaszcz, Gmina Nakło nad 
Notecią” w celu zapewnienia dogodnego połączenia komunikacyjnego miejscowości Anieliny z Miastem Nakło 
nad Notecią. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2CEC3A7-AB2D-4149-AB77-F100E982A692. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/14/2025 RADY GMINY SADKI z dnia 5 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


